

Konformitätserklärung

für Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

Hiermit erklären wir, WIMEX GesmbH
Hafner Str. 7
A-4262 Leopoldschlag

dass folgende Produkte den gesetzlichen Vorschriften der Verordnungen (EU) Nr. 1935/2004 und (EU) Nr. 10/2011 entsprechen. Sie entsprechen den Anforderungen der Richtlinie 94/62/EG, die Summe der Konzentrationen von Gesamtschwermetalle < 100 ppm.

Diese Erklärung bezieht sich auf folgende Produkte der Firma WIMEX:

WIMEX Art. Nr.	Artikelbeschreibung	Materialart
68114	Einweghandschuhe HDPE geblockt (Größe L) [100 Stück]	HDPE
68115	Einweghandschuhe HDPE (Größe L) [500 Stück]	HDPE

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten.

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:
Art(en) von Lebensmitteln, die mit den Produkten in Berührung kommen sollen:
Wässrige, saure, alkoholhaltige und milchhaltige Lebensmittel.

Einschränkungen:
Die Migrationsgrenzwerte werden unter folgenden Bedingungen nicht überschritten:

Lebensmittelart	Lebensmittelsimulanz	Prüfungsbedingungen: Berührungsdauer, Temperatur
wässrig + sauer	3% Essigsäure	2 Stunden bei 70 °C
alkohol- und fetthaltig	50% Ethanol	2 Stunden bei 70 °C
wässrig - alkoholhaltig	10% Ethanol	2 Stunden bei 70 °C

Verhältnis der mit dem Lebensmittel in Berührung kommenden Flächen zum Volumen, anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde: 100 cm²/100 ml



Diese Bestätigung gilt für die von uns gelieferten Produkten und dessen Verwendung wie spezifiziert. Die Konformitätsprüfung wurde nach den o.g. Regeln durchgeführt; danach erfüllt das Produkt bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben. Bei Abweichungen vom Einsatzzweck obliegt die Konformitäts- und Eignungsprüfung dem Verwender.

Gültigkeit dieser Erklärung: bis zum Widerruf durch Neuausstellung

Leopoldschlag, den 21.03.2016



A handwritten signature in black ink, appearing to be 'JH' or similar, is placed to the right of the company's contact information.

Martin Srutek